AZ16E-300
Batteriebetriebenes Absolut-Längenmesssystem
mit Positionsanzeige bis zu 3 Achsen (umschaltbar)
■ Auswertung von bis zu 3 Positionen über externe Magnetsensoren
■ Umschaltung „Achse 1, 2, 3“ im Display über frontseitige Taste
■ Keine Referenzierung notwendig (nur einmalig Nullpunkt setzen)
■ 7-stellige LCD-Anzeige mit Maßeinheiten, Batteriestatus,
Sonderzeichen und °- Symbol für Winkelmessungen

Einbau-
gehäuse
Typenschlüssel für Bestellungen: Technische Daten:
Mechanische Daten
Gehäuse Normeinbaugehäuse
Gehäusematerial Kunststoff, schwarz
Gehäuseabmessungen  B x H = 96 x 72 mm
Schalttafelausschnitt  B x H = 93 x 67 mm
Tastatur Folie mit Kurzhubtasten
Einbautiefe  ca. 66 mm (inkl. Sensorstecker)
Elektrische Daten
Anzeige 7-stellige LCD (Ziffernhöhe 14 mm) mit
Vorzeichen, Batteriestatus, Maßeinheiten
und Symbolen
Blickwinkel 12 o`clock
Maßeinheiten mm / Inch / m / °
Genauigkeit (Anzeige) ± 1 Digit
Versorgungsspannung Batterie (1,5 V) integriert
Stromaufnahme <1 mA bei 1,5 V (mit Messsystem)
Batterielebensdauer bis zu 4 Jahre
(abhängig von Einschaltdauer)
Anschlussart 3 x RJ45-Buchse
Datenspeicher Flash
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur  0 ... +50° C
Lagertemperatur -10 ... +60° C
Luftfeuchtigkeit max. 80 %, nicht kondensierend
Schutzart Frontseite IP54 (eingebaut mit Dichtung)
IP40 (eingebaut ohne Dichtung)
IP50 (Option AG)
Schutzart Rückseite IP40 (Standard) / IP50 (Option AG)
Magnetsensoren AZS-100 / AZS-50
Abmessungen AZS-100: 100 x 12 x 25 mm (Standard)
AZS-50: 50 x 12 x 25 mm (auf Anfrage)
Erforderliches Magnetband AB20-40-10-1-R-11
Magnetband Polteilung  4 mm
Abstand Sensor-Band  max. 1,5 mm
Auflösung 0,1 mm
Wiederholgenauigkeit  ± 2 Inkremente
Schnittstelle (absolut) RS485
Maximale Messlänge AZS-100: 8 m / AZS-50: 4 m
Verfahrgeschwindigkeit max. 2 m/s
Gehäusematerial  Kunststoff ABS
Schutzart  IP67
Anschlussart 3 x RJ45-Stecker
Sensorkabel  Schleppkettentauglich, hochflexibel,
4-adrig, abgeschirmt
Sensorkabellänge  0,1 m ... max. 20 m
Einbaulage  beliebig
Biegeradius (Kabel)  min. 25 mm
Fremdmagneteinfluss  Externe Magnetfelder >1 mT, die unmit-
telbar auf den Sensor einwirken, können
die Systemgenauigkeit beeinträchtigen.
AZS  - _  _  _  -  _  -  _  _ . _  -  _
         A  A A  -  B  -  C C .C  - D
A SN-Nummer
000 = ELGO Standard
001 = erste Sonderausführung
Sensortyp
1 = AZ-100   (L=100 mm, max. 8 m Messlänge)
2 = AZ-50 *    (L=50 mm, max. 4 m Messlänge)
*) auf Anfrage
Sensorkabellänge in XX.X m
02.0  = 2,0 m (Beispiel)
      Lieferbare Standardlängen: 1 / 2 / 3 / 5 m
      (weitere Längen gegen Aufpreis; max. 20 m)
Kabeloption
1 = Kabelabgang mit RJ45-Stecker    (Standard)
 B
C
D
Typenschlüssel für AZ-Sensor:
AZ16E  - _  _  _  -  _  -  _  -  _  _
              A A  A  -  B  -  C - D D
C
B
SN-Nummer
300 = 3 Achs Positionsanzeige (AZ-Sensoren bitte
         als Zubehör  bestellen, siehe Typenschlüssel unten)
Versorgung
1 = Batteriefach integriert mit Abdeckung
     1x Typ C / LR14 / Baby / 1,5 V
Kabeloption
1  =   Sensoren steckbar über RJ45-Buchse
Optionen
0 =  Schalttafel-Einbaugehäuse
AG =  Aufbaugehäuse   mit Montagebügel
A
Beispiel:
AZ16E  -  3 0 0  -  1  -  1  -  A G
               A A A  -  B  -  C  - D D
3-Achs Positionsanzeige AZ16E mit integriertem Batteriefach (1,5 V),
Sensorkabel steckbar über RJ45-Stecker, im Aufbaugehäuse.
D
Möglichkeiten der LCD mit Sonderzeichen und Symbolen
Display-Aufteilung:
AZ16E-300 - Batteriebetriebenes Absolutmesssystem mit 3-Achs Positionsanzeige
Dokumenten-Nummer: 799000338
Dokumenten-Name: AZ16E-300-FL-D_17-17
Änderungen vorbehalten - © 2017
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Abmessungen AZ16E-300:
Bestellbezeichnung Beschreibung
AB20-40-10-1-R-11 Magnetband für AZ16E - bitte Messlänge in X,X m angeben (max. 8,0 m pro Achse)
Endkappenset 10 mm  Endkappen zum Fixieren des Magnetbands
FS-XXXX Aluminium Profilschiene zur Einbettung  des Magnetbandes (XXXX = Länge in mm)
MW-IZ16E Montagewinkel mit Ausschnitt für AZ16E, aus 2 mm verzinktem Stahlblech
Zubehör für AZ16E-300:
Gehäusevarianten:
 Einbaugehäuse: AZ16E-300-1-1-0
 Aufbaugehäuse: AZ16E-300-1-1-AG
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803
Internet: www.elgo.de,  Mail: info@elgo.de
Messen | Steuern | Positionieren
Abmessungen Sensoren:
AZS-100 (Standard)  AZS-50 (auf Anfrage)
Einbaugehäuse (Standard)
Außenabmessungen:
B x H x T = 111 x 87 x  60 mm
(inklusive Montagebügel)